
 

 

SPRAWOZDANIE  

 
z działalności Zarządu Koła SE i RP przy WSPol. w Szczytnie 

za okres kadencji od 23.03.2018 do 27.03. 2022 r. 

                       

1. Sprawy organizacyjne. 

 

Okres upływającej kadencji charakteryzował się różnorodnymi wydarzeniami  

dotyczącymi zarówno spraw emerytów i rencistów policyjnych jak i całego społeczeństwa. W 

tym czasie weszła w życie ustawa o zaopatrzeniu emerytalnym, na podstawie której tysiące 

emerytów i rencistów policyjnych utraciło znaczną część otrzymywanej dotychczas 

emerytury. Trybunał Konstytucyjny uznał jeden z  przepisów ustawy za niekonstytucyjny w 

zakresie wyliczania ekwiwalentu za niewykorzystany urlop przy odejściu na emeryturę. 

Emeryci policyjni zaczęli pisać co „ zrozumiałe” odwołania domagając się poprawnego  

wyliczenia ekwiwalentu.  W odpowiedzi na złożone wnioski,  kierownicy jednostek odpisali, 

że Sejm RP nie wprowadził w ustawie zmian,  które stanowiły by podstawę prawną do 

ponownego naliczenia w/w ekwiwalentu. Kolejną sprawą jaką  żyło  Stowarzyszenie był 

Nadzwyczajny Zjazd, na którym po kilku latach pracy Komisji powołanej specjalnie w tym 

celu, dokonano zmiany Statutu Stowarzyszenia.  Najważniejszą jednak  sprawą z jaką 

przyszło się zmierzyć Zarządowi Koła, była 15 rocznica założenia Koła.  

W marcu 2020 roku miało się odbyć zebranie sprawozdawcze, na którym chciano 

podsumować roczną pracę Koła i jego Zarządu. Ze względu na sytuację epidemiczną – 

COVID/19 i wprowadzenie w kraju locdownu, zostało ono odwołane a siedziba wraz z całą 

dokumentacją zamknięta. W pierwszych miesiącach br. roku dzięki uprzejmości kol. 

Stefanowicza mógł Zarząd wznowić spotkania w świetlicy ogrodów Działkowych - wielkie 

dzięki - a w kwietniu tego roku wróciliśmy ponownie do siedziby w szkole.  

         W dniu 24 marca 2018 roku odbyło się zebranie sprawozdawczo – wyborcze na którym 

wybrano  8 osobowy Zarząd Koła i  3 osobową Komisję Rewizyjną w składzie: 

Zarząd: 

Ryszard Gidziński  Prezes 

Zbigniew Nowakowski I-szy Wice Prezes 

Wojciech Ostrycharz    Wice Prezes 

  Henryk Radomski  Skarbnik 

Danuta Kubiak  Sekretarz 

Stefania Ewa Czerw  Członek 

 

 



 

 

 

Stanisław Stefanowicz Członek 

Andrzej  Sznarkowski Członek 

           

Komisja Rewizyjna : 

             Jerzy Mossakowski  Przewodniczący 

             Andrzej Gizot                         Członek 

             Elżbieta  Jagaczewska            Członek. 

W okresie sprawozdawczym zarówno Zarząd Koła jak i Komisja Rewizyjna pracowały w 

niezmienionym składzie. Zmieniał się natomiast stan ilościowy członków..  Na początku 

kadencji stan liczebny Koła wynosił ogółem 231 członków w tym 2 seniorów i 40 członków 

wspierających  by na koniec kadencji zamknąć się ogólną liczbą 175 członków w tym 30 

wspierających i 1 seniora. Ogółem w okresie kadencji ubyło 71 członków a przybyło 15. 

Zarząd Koła czyni wiele starań by pozyskiwać nowych członków zarówno wśród 

odchodzących na świadczenie emerytalne policjantów jak też ze środowiska poza 

policyjnego. Występuje jednakże w tej materii  problem – odchodzący na zaopatrzenie 

emerytalne policjanci nie garną się do wstępowania do Stowarzyszenia. 

 

2. Działania Zarządu. 

 

Praca Zarządu odbywała  się na podstawie przyjętych na początku każdego roku planów 

pracy. Do 2020 roku w pierwszą środę każdego miesiąca odbywały  się plenarne posiedzenia, 

na których realizowany był porządek wynikający z rocznego planu pracy -  poszerzany w 

zależności od potrzeb wynikających z aktualnej sytuacji środowiska. Od marca 2020 roku ze 

względu na opisaną wyżej sytuację   Zarząd musiał zawiesić działalność a jego praca odbywała 

się zdalnie – wszystkie sprawy niecierpiące zwłoki starano się załatwiać telefonicznie i zdalnie.   

Członkom Koła  znane są numery telefonów prywatnych władz Koła i w każdej chwili mogli 

się z nimi kontaktować by przedstawiać problemy i sprawy ich nurtujące.  Zarząd informował  

także członków posiadających adresy mailowe o namiastce swojej pracy i pracy całego 

Stowarzyszenia w tym jakże trudnym pandemicznym czasie.  

Ze względu na koszty Zarząd zrezygnował z wydawania corocznego Biuletynu Koła a ZW   

swoje Biuletyny publikuje na stronie internetowej. 

 

 

 



 

 

 

 

 Od 2020 roku Zarząd nie organizował żadnych spotkań integracyjno – szkoleniowych , 

wycieczek czy innych przedsięwzięć kulturalno – oświatowych. Z ważnymi informacjami 

zapoznawał członków na stronie internetowej WSPol, telefonicznie lub listownie czy podczas 

spotkań w sklepach.   

            Zarząd Główny umieszczał na swojej stronie internetowej informacje na temat 

inicjatyw podejmowanych przez organy stowarzyszenia. Obecnie sytuacja się zmienia -

zainteresowanych ponownie zapraszamy na dyżury do siedziby Koła. Zarząd zwraca się w tym 

miejscu do członków mających pocztę elektroniczną  i zainteresowanych szybszym  

otrzymywaniem od nas stosownych informacji o udostępnianie  swoich adresów mailowych 

(dotyczy to oczywiście tych, którzy jeszcze tego nie zrobili). Życie zmusza Zarząd do 

korespondencji z członkami drogą elektroniczną - kontakt listowny będzie  odbywał się coraz 

rzadziej (patrz informację którą rozesłano do wszystkich listownie).   

W okresie sprawozdawczym Zarząd  nie zrealizował (poza rokiem 2018 i do marca 

2020) zebrań, działań kulturalnych i imprez sportowo – rekreacyjnych.  

             Zarząd ma świadomość, że ocenę stopnia realizacji zamierzeń w całej kadencji 

dokona Komisja Rewizyjna a przede wszystkim Walne Zebranie Sprawozdawczo - Wyborcze 

Koła. Ocena ta wskaże kierunki działania nowym władzom wybranym na 4 letnią kadencję. 

Zarząd Koła apeluje  o liczniejszy udział członków w pracach Koła by stworzyć możliwość 

poznania oczekiwań w celu poszerzenia przedsięwzięć, z których wszyscy będą zadowoleni. 

   

3. Gospodarka finansowa. 

 

W zakresie gospodarki finansowej Koła, Zarząd kierował  się zasadą  gospodarności i 

ograniczania wydatków  do niezbędnych. Każdy wydatek rozliczany był szczegółowo 

dokumentami w postaci faktur, rachunków a ponadto dokładnie sprawdzany pod względem 

jego celowości. Dokładne sprawozdanie finansowe Walnemu Zebraniu złoży Skarbnik a 

stosownej oceny dokona Komisja Rewizyjna. Zarząd Koła w sprawozdaniu przedkłada więc 

jedynie informację o podstawowych wskaźnikach finansowych: 

 

1) Stan na 1 stycznia   2018     21 613,06 zł  

w tym:  w banku      20 566,42 zł  

              w kasie        1 046,64 zł  

 



 

 

 

 

2) Stan na dzień 27 maja 2022                                 29 722,87 zł 

 tym: w banku     28 250,00 zł     

     w kasie        1 472,87 zł    

Stan finansowy Koła oceniany jest jako  dobry, a posiadane środki pozwalają  na częściowe 

dopłaty do różnych form rekreacyjno – integracyjnych, z którymi Zarząd wychodzi do 

członków. W tej kadencji ze względu na pandemię nie organizowano żadnych przedsięwzięć. 

W ostatnich miesiącach mimo, że posiadaliśmy konto w banku BNP Paribas na które  

wpłacano składki, nie mogliśmy z niego  nie z naszej winy korzystać.. Doszło do tego, że nie  

opłacono składki do ZW i ZG . W związku z tym zmieniliśmy bank i od 16 maja posiadamy  

konto w Banku Spółdzielczym w Szczytnie (o czym  powiadomiliśmy w osobnym piśmie i 

którego numer widnieje na naszej stronie internetowej).  Zarządowi sen z oczu spędza 

natomiast opłacanie składek członkowskich. Wysyłane ponaglenia  przynosiły połowiczny  

skutek.       W lutym tego roku Zarząd został zmuszony do podjęcia - uchwały o skreśleniu  z 

listy członków 21 koleżanek i kolegów za 2 letnie niepłacenie składek.  

Wszystkim Koleżankom i Kolegom, którzy terminowo regulują należności Zarząd składa 

serdeczne podziękowania.  Przecież każdy z członków swoim własnoręcznym podpisem 

deklarował ich opłacanie a pieniądze wracają do Was w postaci różnorakich dopłat do imprez 

organizowanych przez Koło..   

Nadmieniamy, że wszyscy członkowie Zarządu pracują społecznie a Koło nie ponosi z tego 

tytułu żadnych kosztów..  

 

4. Działalność socjalna. 

 

 W minionej kadencji Komisja  Socjalna w skład której wchodzą członkowie Koła,  

rekomendowała Komendantowi  - Rektorowi WSPol. będącemu dysponentem Funduszu 

Socjalnego Emerytów i Rencistów Policyjnych, udzielanie  pomocy finansowej emerytom 

będącym w trudnej sytuacji materialnej, częściowych zwrotów kosztów leczenia, rehabilitacji, 

kosztów sanatoryjnych i wypoczynkowych.  Propozycje Komisji dotyczące podziału  środków  

były w pełni akceptowane przez Panią Komendant – Rektor, świadczy to o dobrym rozeznaniu 

potrzeb środowiska emeryckiego przez Komisję Socjalną. Według danych uzyskanych od 

Komisji,  Komendant -Rektor od 2018 r do dnia dzisiejszego wydatkował na działalność 

socjalną kwotę 279 657, 93 złotego. 

 

 



 

 

 

 

 

Członkowie Koła korzystali także z pomocy socjalnej z 1 % odpisu na Organizację Pożytku 

Publicznego. Dysponentem tych środków jest Zarząd Główny Stowarzyszenia.   

  Zarząd składa szczere wyrazy uznania i podziękowania Komisji Socjalnej za żmudne 

wykonywanie niełatwego obowiązku dzielenia społecznych pieniędzy.  

Zarząd apeluje do członków Koła by w swoich rocznych rozliczeniach podatkowych 

przeznaczać 1% na rzecz stowarzyszenia i federacji gdyż z tych odpisów opłacana jest pomoc  

finansowa emerytom oraz pomoc prawna świadczona przez kancelarie prawne i ekspertów.  

 

5.   Działalność zewnętrzna. 

Współpraca Zarządu z Kierownictwem służbowym WSPol, układała  się poprawnie. 

Zarząd ma nadzieję, że Kierownictwo uczelni zechce się środowiskiem byłych policjantów a  

obecnie już  emerytów i rencistów policyjnych bardziej zainteresować, pochylić nad ich 

problemami i udzielić im większego wsparcia. 

         Współpraca z ZG, ZW i innymi Kołami Stowarzyszenia działającymi na terenie 

województwa układała się dobrze. W siedzibie Koła są dostępne informacje w jakich 

sytuacjach członkowie mogą zwracać się o pomoc indywidualną z odpisu 1 % na rzecz OPP a 

zainteresowanym udzielany jest instruktarz o sposobie  wypełniania stosownych 

dokumentów. Skarbnik Koła udziela także pomocy osobom zainteresowanym przy 

wypełnianiu  i rozliczaniu PIT . 

Zarząd dużą uwagę przywiązuje do współpracy ze środowiskiem lokalnym – Koło jest 

członkiem Powiatowych Organizacji Pozarządowych i członkiem Powiatowej Rady Seniorów 

działającej przy Staroście Powiatu w Szczytnie. Ponadto członkowie Zarządu są bardzo 

zaangażowanymi społecznikami w samorządzie terytorialnym i innych organizacjach – Ewa 

Czerw, Robert Siudak są radnymi Rady Miejskiej, Ryszard Gidziński – Prezesem OR PCK,  

Stanisław Stefanowicz - Prezesem ROD. Liczne grono rekrutujących się z Koła członków, 

należy do organizacji łowieckich działając w nich na rzecz szeroko rozumianej ochrony 

przyrody .  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

5. Plany i zamierzenia na rok 2022  

Oprócz bieżącego funkcjonowania Zarząd Koła będzie rekomendował nowym władzom 

Koła w 2022 roku zorganizowanie : 

- spotkania integracyjno – szkoleniowego w czerwcu;  

 - powtórny rejs po wielkich jeziorach mazurskich;  

 - wyjście na spektakl teatralny, do kina lub występ kabaretowy; 

 - spotkanie świąteczno-noworoczne. 

W związku z kończącą się kadencją  Zarząd dziękuje wszystkim członkom za pracę na 

rzecz Koła  szczególnie tym, którzy brali czynny udział w przedsięwzięciach organizowanych  

w Kole. Ustępujący Zarząd żywi nadzieję, że dotychczasowa jego praca zostanie pozytywnie 

oceniona przez zebranie a jednocześnie życzy nowo wybranym władzom wytrwałości, 

pomysłowości w pracy na rzecz środowiska emerytów i rencistów policyjnych oraz 

podejmowanie nowych wyzwań wprowadzając do realizacji ciekawe i rozsądne rozwiązania. 

Dotychczasowy Zarząd Koła niniejszym ulega rozwiązaniu i poddaje się ocenie 

Walnego Zebrania Sprawozdawczo – wyborczego Koła SEiRP przy WSPol. 

 

          Za Zarząd 

Sprawozdanie zostało zatwierdzone 

na posiedzeniu Zarządu w dniu 25.05.2022 r.                        Ryszard Gidziński 

                            Prezes Zarządu  

  


